Муниципальное учреждение

Отдел образования

администрации

МО Сакмарский  район

Приказ
   30.01.2017 г. № 29
с. Сакмара

 О возобновлении   учебного процесса

и мерах  по   предупреждению

распространения   гриппа и ОРВИ

в образовательных организациях

Сакмарского района

      В целях исполнения Указа Губернатора Оренбургской области от 10.01.2017 г. № 6-ук « О введении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических ( профилактических) мер по предупреждению заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями среди населения Оренбургской области», Постановления Главного санитарного врача по Оренбургской области № 1 от 16.01.2017 г. «О мерах  по снижению заболеваемости гриппом  и острыми респираторными вирусными инфекциями в Оренбургской области», приказа министерства образования Оренбургской области от 26.01.2017  № 01-21/161 «О   мерах  по   предупреждению распространения   гриппа и ОРВИ в образовательных организациях Оренбургской области»,  на основании письма Центрального территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Оренбургской области от 30.01.2017 «Об отмене приостановки образовательного процесса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Возобновить учебный процесс с 01.02.2017 г. во всех общеобразовательных организациях Сакмарского района:

МБОУ Краснокоммунарская СОШ;

МБОУ «Тат.Каргалинская СОШ»;

МБОУ «Светлинская СОШ»;

МБОУ «АрхиповскаяСОШ»;

МБОУ Никольская СОШ;

МБОУ «Центральная СОШ»;

МБОУ «Беловская СОШ»;

 МБОУ «Сакмарская СОШ»;

 МБОУ «Белоусовская СОШ»;

МБОУ «Егорьевская СОШ»;

МБОУ «Дмитриевская СОШ»;

МБОУ «Верхнечебеньковская СОШ»;

МБОУ «Марьевская ООШ»;

МБОУ «Каменская ООШ»;

МБОУ «Чапаевская ООШ»;

МБОУ «Тимашевская ООШ»;
 МБОУ «Орловская ООШ»;

МБОУ «Сакмарская ВСОШ».
      2.Возобновить учебный процесс с 01.02.2017 г.  в организациях дополнительного образования Сакмарского района: МБУДО « Дом детского творчества» и МБУДО « Детско-юношеская спортивная  школа»
      3.Руководителям вышеуказанных образовательных организаций:

    3.1. обеспечить комплекс противоэпидемических (профилактических) мероприятий, направленный на предупреждение распространения гриппа и ОРВИ в организованных детских коллективах, в том числе отмену всех видов культурно-массовых и спортивных мероприятий, сопровождающихся скоплением детей в закрытых помещениях, кабинетной системы, совмещенных уроков учащихся нескольких классов,  факультативных занятий, работы кружков и спортивных  секций, «утренний» фильтр, временную приостановку учебного процесса в случае отсутствия по причине гриппа и ОРВИ 20 % и более детей в детском учреждении (группе, классе) и другие

   3.2.Проводить ежедневный контроль посещаемости контингента обучающихся с выявлением причин их отсутствия.

3.3 Взять под личный контроль исполнение:
    -санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций» (утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 18.11.2013 № 63);
 - указа Губернатора Оренбургской области от 10.01.2017 г. № 6-ук « О введении    дополнительных      санитарно -   противоэпидемиологических

( профилактических) мер по предупреждению заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями среди населения Оренбургской области»,
   - постановления Главного санитарного врача по Оренбургской области № 1 от 16.01.2017 г. «О мерах  по снижению заболеваемости гриппом  и острыми респираторными вирусными инфекциями в Оренбургской области»,
   - приказа министерства образования Оренбургской области от 26.01.2017  № 01-21/161 «О   мерах  по   предупреждению распространения   гриппа и ОРВИ в образовательных организациях Оренбургской области»
   - приказа муниципального учреждения отдел образования администрации МО Сакмарский район от 12.01.2017 № 7 «О   мерах  по   предупреждению

распространения   гриппа и ОРВИ в образовательных организациях

Сакмарского района.»

4.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

  Заведующая  МУ РОО

В.В.Зайцева